



平成18年10月27日

中間連結決算短信、参考資料（平成19年3月期中間）

セブン工業株式会社
コード番号 7896

1 中間期連結決算の売上高・利益実績の推移

(直近5事業年度同期間比の業績)

(単位:百万円)

決算期	売上高	営業利益	経常利益	中間純利益
平成14年 4月～9月	11,237	0	△7	△43
平成15年 4月～9月	11,854	93	80	45
平成16年 4月～9月	10,693	△41	△51	△154
平成17年 4月～9月	10,380	56	※ 311	※ 175
平成18年 4月～9月	9,959	224	207	99
対前年 (金額)	△420	+167	△103	△76
同期間比 (比率)	△4.1%	+296.1%	△33.2%	△43.3%

平成18年10月20日に中間業績予想を修正

売上：化粧部材(階段)、構造部材、集合住宅向け商品・パネル増加

連結子会社1社の売却により商品売上・和室部材及び化粧部材(框)減少

利益：不採算製品の見直し及び生産性の向上

※ 前中間期連結決算の営業外収益にデリバティブ評価益255百万円

2 企業集団の状況 (P2参照)

親会社	1社	住友商事株式会社
連結子会社	2社	丸七ミヤマ工業株式会社 株式会社オバラシマリス
非連結子会社	1社	SEVEN GUAM CO.,LTD.
持分法適用会社	1社	岐阜松下電工株式会社

(注) 連結子会社であった株式会社セブン東神(現、株式会社東神建材に商号変更)は平成18年6月売却

3 中間連結会計期間部門別状況

事業の種類別セグメント(P25参照)

(単位:百万円)

セグメント別	売上金額	前年同期間比
木製品事業	9,864	(△4.1%)
賃貸事業	95	(△0.1%)
合計	9,959	(△4.1%)

4 通期連結業績予想

(単位:百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
平成19年3月期通期	20,100	438	420	270
中間実績	9,959	224	207	99
進捗率(通期)	49.6%	51.2%	49.5%	36.9%
平成18年3月期実績	21,529	302	561	395
対前期増減率	△6.6%	+45.0%	△25.2%	△31.8%

(注) 前期(平成18年3月期)の営業外収益にデリバティブ解約益272百万円

5 通期部門別売上計画

事業の種類別セグメント

(単位:百万円)

セグメント別	売上金額	対前期比増減額	対前期比増減率
木製品事業	19,910	△1,427	(△6.7%)
賃貸事業	190	△1	(△0.7%)
合計	20,100	△1,429	(△6.6%)

6 設備投資の概要(連結)

(単位:百万円)

	土地	建物・構築	機械	工具・車両	建設仮	その他	合計
中間実績	-	24	72	8	77	80	261
通期計画	-	24	621	5	-	100	750

主なものは次のとおりです。

(単位:百万円)

当中間連結実績 (261)			下期計画 (489)		
積層部材	階段受発注システム他	58	積層部材	階段加工設備他	45
化粧部材	階段NC加工設備他	101	化粧部材	階段プレス・ライン設備他	173
構造部材	構造部材製造設備他	32	構造部材	グレーディング設備他	109
その他	生産管理システム他	70	その他	資材倉庫・環境設備他	162

7 減価償却費

(単位:百万円)

当中間期実績	通期予想
195	430

8 中間連結キャッシュフローの状況(P7、P17参照)

(単位:百万円)

項目	金額	主な内容
期首残高	924	
営業活動によるキャッシュ・フロー	△ 252	税金等調整前中間純利益、減価償却費及び仕入債務の増加、一方売上債権の増加
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 152	投資有価証券の売却による収入、一方有形固定資産の取得による支出及び関係会社株式の売却による支出
財務活動によるキャッシュ・フロー	313	長期借入金の返済による支出、一方長期借入れによる収入及び短期借入れの増加
現金及び現金同等物の増加	△ 93	
期末残高	832	

(注) 当中間連結会計期間末日が、金融機関の休日により、売上債権及び仕入債務等が増加、営業活動及び財務活動のキャッシュ・フローに影響



平成18年10月27日

個別中間財務諸表の概要、参考資料（平成19年3月期中間）

セブン工業株式会社
コード番号 7896

1 売上高・利益実績の推移

（直近5事業年度同期間比の業績）

（単位：百万円）

決算期	売上高	営業利益	経常利益	中間純利益	
平成14年 4月～9月	10,369	△17	△28	△32	
平成15年 4月～9月	10,943	88	73	41	
平成16年 4月～9月	9,856	△36	△55	△144	
平成17年 4月～9月	9,554	34	※ 284	※ 160	
平成18年 4月～9月	9,948	172	167	63	
対前年 同期比	(金額) (比率)	+393 +4.1%	+138 +397.1%	△117 △41.2%	△97 △60.6%

平成18年10月20日に中間業績予想を修正

※ 前中間期決算の営業外収益にデリバティブ評価益255百万円

1株当たり中間配当金 2円50銭

2 当中間期部門別状況

部門	状況説明	売上 金額 (百万円)	対前年同期間比	
			増減額 (百万円)	増減率 (%)
積層部材	積層階段増加	2,487	+87	+3.7
化粧部材	化粧階段の増加、和室部材・框の減少	2,401	△65	△2.6
構造部材	プレカットの増加	2,355	+21	+0.9
その他	集合住宅向けパネル及び商品の増加	2,609	+349	+15.5
不動産賃貸		95	△0	△0.1
合 計		9,948	+393	+4.1

3 通期業績予想

（単位：百万円）

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
平成19年3月期通期	20,100	404	380	210
中間実績	9,948	172	167	63
進捗率（通期）	49.5%	42.8%	44.1%	30.2%
平成18年3月期実績	19,782	208	461	286
対前年増減率	+1.6%	+93.6%	△17.7%	△26.6%

（注）前期（平成18年3月期）の営業外収益にデリバティブ解約益272百万円

4 通期部門別売上計画

（単位：百万円）

部門	平成19年3月中間 （当中間期実績）		平成19年3月期 通期予想		進捗率
	金額	構成比	金額	構成比	
積層部材	2,487	25.0%	5,210	25.9%	47.7%
化粧部材	2,401	24.1%	5,020	25.0%	47.8%
構造部材	2,355	23.7%	4,710	23.4%	50.0%
その他	2,609	26.2%	4,970	24.7%	52.5%
不動産賃貸	95	1.0%	190	1.0%	50.3%
合 計	9,948	100.0%	20,100	100.0%	49.5%